上海市教育委员会文件
沪教委高〔2023〕10号
上海市教育委员会关于公布首批

“上海高校示范性本科课堂”名单的通知
各本科高等学校：
根据《上海市教育委员会关于开展“上海高校示范性本科课堂”建设暨首届教学展示交流活动的通知》（沪教委高〔2022〕42号）要求，经各校申报推荐和专家评审等程序，市教委研究确定了复旦大学“半导体器件原理”等23门课程为首批“上海高校示范性本科课堂”，现将名单予以公布（见附件）。

入选高校应围绕总体目标和建设任务，充分发挥课堂示范引领作用，组织好教学创新月活动，积极参与形式多样的研讨论坛等互鉴交流活动。各校教师教学发展中心要继续完善发展机制，建立教师终身学习和可持续专业发展体系，鼓励开展区域联合，促进各校优质资源的开放共享，为广大教师教学能力提升和开展教学改革提供重要支撑和保障。
附件：首批“上海高校示范性本科课堂”名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2023年3月17日

附件

首批“上海高校示范性本科课堂”名单
	序号
	学校名称
	课程名称
	课程负责人

	1
	复旦大学
	半导体器件原理
	蒋玉龙

	2
	复旦大学
	高等代数
	谢启鸿

	3
	上海交通大学
	设计与制造I
	蒋  丹

	4
	上海交通大学
	材料物理
	杭  弢

	5
	同济大学
	交通管理与控制
	吴  兵

	6
	华东师范大学
	光学
	管曙光

	7
	华东师范大学
	人文地理学
	孔  翔

	8
	华东理工大学
	化工原理
	吴艳阳

	9
	华东理工大学
	建筑初步
	尹  舜

	10
	上海海关学院
	海关税收制度
	钟昌元

	11
	上海大学
	线性代数
	王卿文

	12
	上海大学
	金融系统工程
	周  建

	13
	上海海事大学
	自动化仪表与过程控制
	张  琴

	14
	上海师范大学
	统计学
	傅  毅

	15
	上海音乐学院
	室内乐
	吴  强

	16
	上海戏剧学院
	语言技巧训练
	王  苏

	17
	上海对外经贸大学
	网络贸易实战
	程  洁

	18
	上海对外经贸大学
	国际贸易实务
	沈克华

	19
	上海政法学院
	人力资源管理
	王慧博

	20
	上海第二工业大学
	电子商务系统分析与设计方法
	潘海兰

	21
	上海视觉艺术学院
	综合室内设计（二）
	王红江

	22
	上海师范大学天华学院
	早期阅读与指导
	滕  薇

	23
	上海公安学院
	视频侦查技术
	黄圣琦

	上海市教育委员会办公室
	2023年3月21日印发

1
—  1  —